ソ ン グ 君が代 我らの生業

四つのテスト 職業・社会奉仕委員会

新 任 式

1.バッヂ引継ぎ

2.記念品贈呈

3.会長挨拶 小河節郎会長

ただいま平出前会長よりバッ

ジを引き継ぎさせていただきま

した。バッジの重さを感じます。

1 年間会長職ができるのか不安

ですが、幸いにも鈴木幹事をは

じめ、各委員長さんが経験豊か

な方々なので、各位のご支援と、

会員皆様のご協力をいただき、会長職を全うした

いと考えています。どうぞ 1年間宜しくお願いい

たします。

4.会長エレクト挨拶 赤羽弘之会長エレクト

(鈴木幹事代読)

 会長エレクトの赤羽です。私のロータリーの

在籍数も 20 年近くなり、いよいよ義務を果た

さなければならない時が来ました。

伊那ロータリーの良き伝統を引続き守りた

いと思い、微力ではありますが会長エレクトを

お引き受けいたしました。本年は小河会長の隣

で修業をさせていただきます。

次年度の監事・SAA・役員の皆様、頼りない

会長エレクトで申し訳ございません。

どうぞよろしくお願いいたします。

5.副会長挨拶 本郷一博副会長

皆さまこんにちは。このたび、

第 66期の副会長を拝命いたしま

した本郷一博です。ロータリー

歴は 7年目になります。

 大役を仰せつかり、身の引き

締まる思いです。歴史あるこの

クラブで、多くの会員の皆さまと共に活動できる

ことを心よりうれしく、また、光栄に思っており

ます。

今期は、小河会長をしっかりとサポートし、ク

ラブの活動がより円滑に進むよう微力ながら努

めてまいります。あわせて、毎月「ロータリーの

友」の雑誌紹介も担当させていただきます。

一年間、どうぞよろしくお願い申し上げます。

6.幹事挨拶 鈴木正比古幹事

 2025-26年度 幹事を務めさせ

ていただきます鈴木です。まだま

だ勉強不足の幹事ではございま

すが、皆様のご協力を仰ぎなが

ら、今年度の小河会長の掲げるク

ラブテーマ「ロータリーを楽しも

う」の方針に従い会長を補佐し、クラブテーマを

具体的に実現させるべく、一年間努力したいと思

います。

また、今年度は当クラブが IM の担当クラブで

もありますので、IMを成功裏に終わらせるべく、

役員・会員の皆様のご協力、ご指導の程重ねてよ

ろしくお願いいたします。

7.委員長代表挨拶 宮下金俊会員増強委員長

 会員増強委員会委員長の宮下金俊です。全て

の委員長を代表して一言ご挨拶申し上げます。

ＷＥＥＫＬＹ 2025 － 2026

事務所 伊那市西町5016-2 ℡(72)0077 例会日 毎週木曜日 会場くぬぎの杜 ℡(78)1121

会長 小河節郎 幹事 鈴木正比古 会報委員長 八木択真 第３０６９回 例会2025.7.3 No.1699

伊那ロータリークラブ

第 66 年度 小河会長のクラブ

テーマ「ロータリーを楽しもう」

を実現すべくロータリアン一人

一人が自ら楽しまなければ「も

ったいない」との想いで活動し

ていきましょう。１年間、宜しく

お願いいたします。

会 長 談 話 小河節郎会長

 2025-26 年のロータリー活動がスタートしま

した。しかし、世界のロータリアンが驚く出来事

が発生しました。国際ロータリーの会長予定者だ

った、マリオ・セザールさんの予期せぬ辞任を受

け、新たな会長に急きょ、イタリアのフランチェ

スコ・アレッツォさんが就任しました。会長メッ

セージはマリオさんのものを引き継ぎ「よいこと

のために手を取り合おう」は、そのまま継承され

ます。このメッセージは、政治・地理・イデオロ

ギーで、ますます分断されている世界において、

結束する力となるよう、ロータリー会員に呼びか

けるものです。奉仕プロジェクトを通じ、ロータ

リーはさまざまな背景を持つ人々をつなぎ、地域

社会でよいことを行うという共通の使命のため

に活動します。それに伴い 2600地区ガバナーは、

小林磨史ホテルニューステーション会長で、ロー

タリーは松本南 RC に在籍し、在籍年数は 16 年、

ロータリー大好き人間だそうです。

2025～26年度地区運営方針

「つなごう未来へ 信濃の国物語」

地区重点活動目標

1・居心地の良い元気なクラブをつくろう

2・新しい友人たちを温かく迎えよう

3・百の言葉より一つの行動を起こそう

伊那クラブから地区への出向者は、昨年まで

3人でしたが、本年は 6人が出向します。ロー

タリーは様々な奉仕活動がありますが、今年

は、未来の世界を託す青少年の育成活動を重点

に活動したいと考えています。

伊那クラブが継続的に力を入れている活動

は・ボーイスカウトの森整備活動環境保全例会

があります。ボーイスカウト教育の実践には、

野外活動のプログラムを通じて、人格・市民

性・適合性・リーダーシップを習得するとの考

え方の基に、ボーイがカブを、カブがビーバー

指導するなど青少年の指導力養成に大変すばら

しい団体だと思います。しかし近年指導者不足

により、ボーイの減少の要因となっています。

次に長年行ってきた上伊那中学校野球大会に

変わり、一昨年より「上伊那中学女子バレー育

成事業」そして今年で 3回目になる「中尾歌舞

伎公演」があります。地域の伝統文化の継承

と、この伝統文化を若人に伝えることが目的で

す。いずれも青少年育成という意味では重要な

活動だと捉えています。そしてこの行動を実践

することは大変なエネルギーを消費しますが、

何事も楽しいと思って行動すればすべてが楽し

くなる。以上の事を踏まえ、伊那クラブのテー

マを「ロータリーを楽しもう」とさせていただ

きました。これは、単にお酒をのんで楽しくや

ろうという意味ではありません。いろんな奉仕

活動も負担だと思えば苦しいし、楽しく行えば

楽しくなる。そんな意味での「ロータリーを楽

しもう」です。そして重点目標としては 4つあ

げさせていただきます。

① IMを成功させよう

② 青少年育成のための活動

③ 会員増強

④ 台北国際大会参加

会員の皆様のご協力をお願いし、会長談話と

させていただきます

誕 生 祝

唐木一平 岩附 宏 藤澤秀敬 赤羽弘之

唐澤洋祐 牧野由征

在 籍 祝

中山一郎(38) 唐木一平(24) 赤羽弘之(19)

鈴木正比古(7) 藤本和寿(2)

幹 事 報 告  別紙をご覧下さい

出 席 報 告 会員数 49名 内出席免除者 16名

出席者 29名 事前メーキャップ0名 出席率74.36％

ニコニコボックス

・小河節郎 １年間よろしくお願いいたします。

・神山公秀 最終例会を欠席しました。

・山田 益 役員反省会を欠席しました。

・小林旬子 人生最大の大仕事として、バリアフ

リーの家に建て替え中です。

・菅 靖世 先日はお店をご利用いただき、あり

がとうございました。

・在籍祝い・ゴルフ部

ラッキー賞

飯島松一 唐澤洋祐 出澤英則 登内豊明

三澤 聡 宮下金俊 山崎秀亮

総  会

1名誉会員の承認

 伊那市長 白鳥 孝様

南箕輪村長 藤城栄文様

宮田村長  天野隼人様

伊那商工会議所会頭 唐木和世様

2監査人の承認 荒木康雄会員 中山一郎会員

3委員会構成・行事予定

 これら全て承認された。